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nok betragte dette spørgsmål som noget reto- 
risk. 

Men jeg vil i fortsættelse af det, når det nu er 
stillet, stille justitsministeren to små spørgsmål, 
Det ene er, om justitsministeren har forståelse 
for, at den taler, der fremlagde sagen på CD's 
landsmøde, ikke havde til hensigt at angribe 
politiets arbejdsmetode eller i det hele taget an.. 
gribe politiet for noget som helst, men at moti" 
vet, som det udtrykkelig blev sagt, var dette, at 
taleren mente, at der var for lidt politi til rådig" 
hed til at kunne gribe ind, 

Det andet spørgsmål er, om justitsministeren 
synes, at den person, hvis søn altså var blevet så 
groft overfaldet for nylig, var i en sådan situ- 
ation, at det gør det rimeligt at give den pågæl- 
dende kredit for den situation, hun var i, og at 
offentligheden burde have forstået det. 

Bernhard Baunsgaard (RV); 
Jeg vil gerne stille justitsministeren det til- 

lægsspørgsmål, om ministeren mener, at der er 
for lidt politi. 

Justitsministeren (Ninn-Hansen); 
Til hr. Jørgen Tved skal jeg bare sige, at jeg 

efter de oplysninger, jeg har, mener, at den på- 
gældende kunne svare på politiets spørgsmål. 
Men selvfølgelig må jeg tage det forbehold, at 
man efter ét sådant overfald 'o kan være så cho- 
keret, at man ikke har samme mulighed for at 
overveje tingene som i andre situationer. Men 

. jeg mener ikke, at den pågældende var i en så- 
dan tilstand, at man kan sige, han ikke kunne 
tage stilling til politiets spørgsmål. 

Til hr. Arne Melchior vil jeg gerne sige, at jeg 
selvfølgelig ikke kan give udtryk for, hvad den 
pågældende mener, men jeg må jo tage ordene 
efter pålydende, og det gik yel på flere ting, 
men det var heller ikke min opfattelse, at det 
var et élngreb på politiet, der var det centrale i 
den sag, Det er vel en situation, som alle har 
forståelse for; hvis man har set en nær slægt- 
ning, i dette tilfælde en søn, der er blevet udsat 
for et overfald, så sætter det nogle følelser i 
gang, i dette tilfælde altså hos en mor, og det 
synes jeg da vi alle kan forstå. 

Hvad angår det spørgsmål, hr. Bernhard 
Baunsgaard stillede, om vi har for lidt politi 홢 
nu ved jeg ikke, om det specielt var det sted, el- 
ler det var i almindelighed -  vil jeg gerne sige, 
at jeg synes, politistyrken her i landet er i un- 

derkanten i forhold til alle de kriminelle sager, 
der opstår. 

- Jørgen Tved (FK): 
Jeg har vel så lov til at konstatere, at den helt 

konkrete sag som den blev fremstillet på CD's 
landsmøde, ikke kan bruges til at understøtte 
de krav, der normalt kommer fra CD om mere 
politi og mere »loy pg orden«. 

Bernhard Baunsgaard (RV): 
I anledning af ministerens svar om, at politi- 

styrken er i underkanten, vil jeg gerne spørge, 
om ministeren agter at bede om udvidelse af 
korpset, for så vil vi være venligt indstillet over 
for det. 

I fortsættelse heraf vil jeg gerne spørge, hvor- 
for vi skulle diskutere så længe med ministeren 
sidste år for at få. øgede bevillinger, så politiet 
kunne komme ud på gaden og slippe for at sid- 
de Og skrive på skrivemaskine. 

Justitsministeren (Ninn-Hansen): 
Til hr, Jørgen Tved vil jeg gerne sige, at jeg 

ikke mener, denne sag kan begrunde, at man 
rejser krav om mere politi, Den er blevet be- 
handlet af det politi, der er, på en korrekt måde, 
og der er ikke noget, der kan bevirke, at man 
kan sige, der skulle have været flere betjente. 
Det eneste, man kan sige i den forbindelse, er, 
at den, der undersøgte sagen, havde ferie på et 
eller andet tidspunkt. Det udsatte en afhøring, 
men det tror jeg under alle omstændigheder let 
villf kunne ske. 

Jeg synes, hr. Bernhard Etønnsgaards spørgs- 
mål yar ret vidtgående. Hr. Bernhard Bauns- 
gaard ved jo, at vi får mere politi, fordi vi har 
tilrettelagt en udvidelse af politiet i de følgende 
åf: Det synes jeg er en god udvikling, også fordi 
der er grænser for, hvor mange man kan tage på 
@fi gang, hvis man skal have den rigtigt uddan- 
nede politistyrke. 

Man kunne diskutere -  men lad øs gøre det 
en anden gang -  om man skulle have begyndt 
noget før på den udvidelse af politiet, der har 
fundet sted. Det kunne have været rigtigt, men 
det er der jo ingen af os der har nogen særlig 
interesse i at se på nu. 

Endelig stillede hr. Bernhard Baunsgaard et 
spørgsmål, der vel vedrører politiets kontor- 
personale. Politiets kontorpersonale faldt ind 
under den generelle begrænsning, der skete i 


